INDICAÇÃO N.º                         /2019.
Ementa: Tráfego complicado para veículos grandes  na nova rotatória próxima ao restaurante Monte Verde.

Senhora Presidente;

Considerando que  este vereador foi procurado por motoristas que diariamente trafegam pela Rua Domingos Tordin no Jardim Bom Retiro, onde foi recentemente realizada a sinalização de trânsito, com uma rotatória para facilitar o fluxo de veículos no local, mas os veículos grandes como carretas, caminhões e ônibus tem dificuldades para transitar por ali, e acabam passando por cima da rotatória;

No intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicito, respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a Secretaria competente avalie essa situação e tome as providências cabíveis para facilitar o tráfego de veículos grandes pelo local.
                 Justificativa:

                 Trata- se de solicitação da comunidade.
                              Valinhos, aos 17 de Junho de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB